

Emendamento 160

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Pirkko Ruohonen-Lerner, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Jussi Halla-aho, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska, Jørn Dohrmann

Relazione**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Controllo dell'acquisizione e della detenzione di armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta di direttiva**Articolo 1 – punto 13 – lettera a – punto i**

Direttiva 91/477/CEE

Allegato I – parte II – lettera A – categoria A – paragrafo 7

*Testo della Commissione**Emendamento*

7. *Armi da fuoco semiautomatiche per uso civile somiglianti ad armi da fuoco automatiche;*

7. *Ciascuna delle seguenti armi da fuoco semiautomatiche, a percussione centrale:*

a) le armi da fuoco corte che consentono di sparare più di 21 cartucce senza ricaricare, se un caricatore che può contenere più di 20 cartucce è parte dell'arma da fuoco o se un caricatore staccabile che può contenere più di 20 cartucce vi è inserito,

b) le armi da fuoco lunghe che consentono di sparare più di 32 cartucce senza ricaricare, se un caricatore che può contenere più di 32 cartucce è parte dell'arma da fuoco o se un caricatore staccabile che può contenere più di 32 cartucce vi è inserito;

Or. en

Motivazione

L'emendamento mira ad aumentare il limite massimo di cartucce che possono essere utilizzate nell'arma da fuoco senza ricaricare. Il limite va da 10 a 30 per le armi da fuoco lunghe, dal momento che la maggior parte delle armi sono vendute con caricatori contenenti 30 cartucce.

Emendamento 161

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Ivan Štefanec, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Stefano Maullu, Beata Gosiewska

Relazione**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Controllo dell'acquisizione e della detenzione di armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta di direttiva**Articolo 1 – punto 13 – lettera a – punto ii**

Direttiva 91/477/CEE

Allegato I – parte II – lettera A – categoria B – paragrafo 7

*Testo della Commissione**Emendamento*

ii) nella categoria B, il punto 7 è **soppresso.**

ii) nella categoria B, il punto 7 è **sostituito dal seguente:**

"7. Armi da fuoco semiautomatiche per uso civile somiglianti alle armi da fuoco automatiche diverse da quelle di cui ai punti 6, 7 o 8.";

Or. en

Motivazione

La proposta riflette precedenti emendamenti relativi alla soppressione dei punti 7 e 8 della categoria A.

Emendamento 162

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska

Relazione**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Controllo dell'acquisizione e della detenzione di armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta di direttiva**Articolo 1 – punto 13 – lettera a – punto iii**

Direttiva 91/477/CEE

Allegato I – parte II – lettera A – categoria C – paragrafo 5

*Testo della Commissione**Emendamento*

"5. **Armi d'allarme e da segnalazione, armi da saluto e acustiche nonché riproduzioni;**

5. **Qualsiasi arma da fuoco dopo essere stata convertita in arma a salve, sostanza irritante, altra sostanza attiva oppure munizioni pirotecniche o in arma da saluto o acustica;**

Or. en

Motivazione

Le armi d'allarme e da segnalazione dovrebbero essere definite adeguatamente e classificate nella categoria C. Tuttavia, le riproduzioni dovrebbero essere escluse dall'ambito di applicazione della direttiva, in quanto non presentano alcun pericolo. Includerle nella categoria C implicherebbe la necessità di ottenere un'autorizzazione per le riproduzioni di armi da fuoco.

Emendamento 163

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska

Relazione**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Controllo dell'acquisizione e della detenzione di armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta di direttiva**Articolo 1 – punto 13 – lettera a – punto iii**

Direttiva 91/477/CEE

Allegato I – parte II – lettera A – categoria C – paragrafo 6

*Testo della Commissione**Emendamento*

6. Armi da fuoco di cui alla categoria B e ai punti da 1 a 5 della categoria C, dopo la disattivazione." *soppresso*

Or. en

Motivazione

Le armi da fuoco disattivate non dovrebbero essere incluse nella categoria C (allo stesso livello delle armi da fuoco per la pratica della caccia). Se l'arma da fuoco è stata disattivata correttamente, è un semplice pezzo di metallo e non può essere riutilizzata come arma da fuoco.

Emendamento 164

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epiteidos, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Boris Zala, Kristina Winberg, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Relazione

A8-0251/2016

Vicky Ford

Controllo dell'acquisizione e della detenzione di armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta di direttiva**Articolo 1 – punto 14 bis (nuovo)**

Direttiva 91/477/CEE

Allegato I – parte III – paragrafo 1 – lettera a

*Testo della Commissione**Emendamento*

Nell'allegato I della direttiva 91/477/CEE, parte III, la lettera a) è sostituita dalla seguente:

"a) sono armi da fuoco delle categorie A, B e C che sono state disattivate conformemente al regolamento (UE) 2015/2403 sulla disattivazione;

a bis) sono riproduzioni di armi da fuoco antiche dotate di meccanismi a miccia, pistola a ruota, pietra focaia o percussione."

Or. en

Motivazione

Le armi disattivate, le armi storiche e relative riproduzioni e le armi a salve non dovrebbero

essere incluse nell'ambito di applicazione della direttiva, dal momento che non possono essere considerate armi da fuoco che rappresentano una grave minaccia per la sicurezza. In questo caso occorre rispettare lo status quo.